
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

2,817,157,255 2,817,157,255Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

2,116,841,860 2,116,841,860Aportaciones

700,315,395 700,315,395Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,481,690,636 -109,974,911 1,371,715,725Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

-109,974,911 -109,974,911Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-902,048,300 -902,048,300Resultados de Ejercicios Anteriores

2,572,529,753 2,572,529,753Revalúos

0 0Reservas

-188,790,817 -188,790,817Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

501,303,386 501,303,386Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

501,303,386 501,303,386Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,817,157,255 1,481,690,636 -109,974,911 501,303,386 4,690,176,366Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

190,170,581 190,170,581Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

189,051,791 189,051,791Aportaciones

1,118,790 1,118,790Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-109,974,911 286,530,924 176,556,013Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-172,779,828 -172,779,828Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-109,974,911 109,974,911 0Resultados de Ejercicios Anteriores

419,160,989 419,160,989Revalúos

0 0Reservas

-69,825,148 -69,825,148Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,007,327,836 1,371,715,725 176,556,013 501,303,386 5,056,902,960Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JESÚS CORONA URIBE
SECRETARIO ADMINISTRATIVO

Elaboró: C.P. LUCÍA CHÁVEZ RAMÍREZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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